[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO nº 128/CIB/06

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB, no uso de suas atribuições, em sua 119ª Reunião Ordinária, ocorrida em 16 de novembro do corrente ano, APROVA o remanejamento de teto financeiro do grupo 27AC – Terapia Renal Substitutiva (em anexo), para vigência na competência dezembro/06, dos municípios catarinenses que prestam o referido serviço, considerando a média aritmética da produção aprovada no período julho a setembro/06, com ajustes lineares, e considerando ainda o incremento financeiro da Portaria GM/MS nº 2.941/06 para o município de Araranguá.

Florianópolis, 16 de novembro de 2006.

	LESTER PEREIRA
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]